CAPUT X.

Continentiæ et pudicitie fructus et exempla.

Eccè Dominus meus omnibus mihi traditis ignorat quid habeat in domo sua; nec quidquam est, quod non in meâ sit potestate vel non tradiderit mihi, præter te, quæ uxor ejus es: quomodo ergo possum hoc malum facere et peccare in Deum meum? *Gen.* 39, 8, 9. — Fecisti viriliter, et confortatum est cor tuum, eò quòd amaveris castitatem, et post virum tuum alterum nescieris: ideò et manus Domini confortavit te, et ideò eris benedicta in æternum. *Judith.* 15, 11. — Tu scis, Domine (itâ Sara, uxor Tobie junioris),

quia nunquam concupivi virum, et mundam servavi animam meam ab omni concupiscentiâ. *Tob.* 3, 16. — Et ut scivi quoniam aliter, non possem esse continens, nisi Deus det, et hoc ipsum erat sapientiæ scire cujus esset hoc donum, adii Dominum, et deprecatus sum illum, et dixi ex totis præcordiis meis. *Sap.* 8, 21. — Pepigi fœdus cum oculis meis, ut ne cogitarem quidem de virgine. *Job.* 31, 1. — Vide *verbis* Castitas et Virginitas.

CAPUT XI.

Incontinentia vetatur et omnis luxuria.

Hæc est voluntas Dei sanctificatio vestra, ut abstinatis vos à fornicatione, ut sciat unusquisque vestrum vas suum possidere in sanctificatione et honore, non in passione desiderii, sicut gentes quæ ignorant Deum. *1 Thess.* 4, 3, 4. — Honorabile connubium in omnibus. et thorus immaculatus; fornicatores enim et adulteros judicabit Deus. *Hebr.* 13, 4. — Corpus non fornicationi, sed Domino, et Dominus corpori. *1 Cor.* 6, 13. — Nescitis quoniam corpora vestra membra sunt Christi? tollens ergo membra Christi, faciam membra meretricis? absit. An nescitis quoniam qui adhæret meretreci, unum corpus efficitur? Erunt, inquit, duo in carne unâ; qui autem adhæret Domino, unus spiritus est: fugite fornicationem; omne peccatum, quodcumque fecerit homo, extra corpus est; qui autem fornicatur in corpus suum peccat. An nescitis quoniam membra vestra templum sunt Spiritus sancti, qui in vobis est, quem habetis à Deo? et non estis vestri; empti enim estis pretio magno; glorificate et portate Deum in corpore vestro. *1 Cor.* 6, 15, 16, 17, 18, 19, 20. — Quare seduceris (fili mi) ab alienâ, et foveris in sinu alterius? *Prov.* 5, 20. — Non mœchaberis. *Exod.* 20, 13. — Non desiderabis uxorem proximi tui. *Exod.* 20, 17. — Omnis qui viderit mulierem ad concupiscendam eam, jam mœchatus est eam in corde suo. *Matth.* 5, 28. — Usque quò morabuntur in te cogitationes noxiæ? *Jer.* 4, 14.

CAPUT XII.

Luxuriæ tentatio vexat etiam sanctos; superat improvidos et insipientes.

Ne magnitudo revelationum extollat me, datus est mihi stimulus carnis meæ, angelus Satanæ, qui me colaphizet. *2 Cor.* 12, 7. — Qui est parvulus declinet ad me; et vecordi locuta est, et ignoravit quòd ibi sint gigantes, et in profundis inferni convivæ ejus: qui enim applicabitur ei descendet ad inferos, nam qui abscesserit ab eâ salvabitur. *Prov.* 9, 16, 18. — De fenestrâ domus meæ per cancellos prospexi; et video parvulos, considero vecordem juvenem, qui transit per plateam juxtâ angulum, et propè viam domus illius graditur: in obscuro advesperascente die in noctis tenebris et caligine. *Prov.* 7, 6, 7, 8, 9. — Irretivit eum multis sermonibus, et blanditiis verborum protraxit illum; statim eam sequitur, quasi bos ductus ad victimam, et quasi equus lasciviens, et ignorans quòd ad vincula stultus trahatur, donec transfigat sagitta jecur ejus: velut si avis festinet ad

laqueum, et nescit quòd de periculo animæ ejus agitur. *Prov.* 7, 21, 22, 23.

CAPUT XIII.

Noceat animo simul et corpori.

An nescitis quia iniqui regnum Dei non possidebunt? nolite errare: neque fornicarii, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fures, neque avari, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces regnum Dei possidebunt. *1 Cor.* 6, 9, 10. — Hoc scitote intelligentes, quòd omnis fornicator aut immundus, aut avarus, quod est idolorum servitus, non habet hæreditatem in regno Christi et Dei. *Ephes.* 5, 5. — Inclinata est ad mortem domus ejus, et ad inferos semitæ ipsius. *Prov.* 2, 18. — Ne dederis mulieribus substantiam tuam, et vias tuas ad delendos reges. *Prov.* 31, 3. — Popigi fœdus cum oculis meis, ut ne cogitarem quidem de virgine: quam enim partem haberet in me Deus desuper, et hæreditatem Omnipotens de excelsis? numquid non perditio est iniquo, et alienati operantibus iniquitatem? *Job.* 31, 1, 2, 3. — Ne attendas fallaciæ mulieris; favus enim distillans labia meretricis, et nitidius oleo guttur ejus; novissima autem illius amara quasi absinthium, et acuta quasi gladius biceps. Pedes ejus descendunt in mortem, et ad inferos gressus illius penetrant: per semitam vitæ non ambulant, vagi sunt gressus ejus et investigabiles. *Prov.* 5, 2, 3, 4, 5, 6. — Ne abstrahatur in viis illius mens tua, neque decipiaris semitis illius; multos enim vulneratos dejecit, et fortissimi quique interfecti sunt ab eâ: viæ inferi domus ejus, penetrantes in interiora mortis. *Prov.* 7, 25, 26. — Fovea profunda est meretrix, et puteus angustus aliena: insidiatur in viâ, quasi latro, et quos incautos viderit interficit. *Prov.* 23, 27, 28. — Mulier viri pretiosam animam capit. *Prov.* 6, 26.

CAPUT XIV.

Intellectum et voluntatem pervertit.

Non dabunt cogitationes suas ut revertantur ad Deum suum, quia spiritus fornicationum in medio eorum, et Dominum non cognoverunt. *Osee* 5, 4. — Omnes qui ingrediuntur ad eam, non revertentur, nec apprehendent semitas vitæ. *Prov.* 2, 19. — Ignis nunquam dicit: Sufficit. *Prov.* 30, 16. — Pretium scorti vix est unius panis. *Prov.* 6, 26. — Homini fornicario omnis panis dulcis, non fatigabitur transgrediens usque ad finem. *Eccli.* 33, 24. — Vinum et mulieres apostare faciunt sapientes, et arguent sensatos. *Eccli.* 19, 2. — Verbum sapiens, quodcumque audierit sciens, laudabit et ad se adjiciet; audivit luxuriosus et displicebit ei, et projiciet illud post dorsum suum. *Eccli.* 21, 18. — Væ qui lascivitis in stratis vestris; et nihil patiebantur super contritione Joseph. *Amos.* 6, 4, 6.

CAPUT XV.

Sanitatem aufert et vitam ac fortunæ bona.

Qui se jungit fornicariis erit nequam: putredo et vermes hæreditabunt eum, et extolletur in exemplum majus, et tolletur de numero anima ejus. *Eccli.* 19, 3. — Ecce mittam eam in lectum, et qui mœchantur cum

eâ in tribulatione maximâ erunt, nisi pœnitentiam ab operibus suis egerint, et filios ejus interficiam in morte. *Apoc.* 2, 22. — Quòd si verum est, quod objicit, et non est in puellâ inventa virginitas, ejicient eam extrâ fores domûs patris sui, et lapidibus obruent viri civitatis illius, et morietur, quoniam fecit nefas in Israel, ut fornicaretur in domo patris sui, et auferes malum de medio tui. *Deut.* 22, 20, 21. — Qui nutrit scorta, perdet substantiam. *Prov.* 29, 3. — Ne des fornicariis animam tuam in ullo, ne perdas te et hæreditatem tuam. *Eccli.* 9, 6. — Dissipavit substantiam suam, vivendo luxuriosè. *Luc.* 15, 13.

CAPUT XVI.

Famam pessumdat et honorem.

Erubescite à patre et matre de fornicatione. *Eccli.* 41, 21. — Ne des alienis honorem tuum, et annos tuos crudeli, ne fortè impleantur extranei viribus tuis, et labores tui in domo alienâ sint, et gemas in novissimis, quandò consumpseris carnes tuas et corpus tuum. *Prov.* 5, 9, 10, 11. — Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus, et non est sanitas in carne meâ. *Ps.* 37, 8. — Mulier fornicaria quasi stercus in viâ conculcabitur. *Eccli.* 9, 10. — Inimicos crucis Christi, quorum finis interitus, quorum Deus venter est, et gloria in confusione ipsorum. *Phil.* 3, 10. — Dedisti maculam in gloriâ tuâ. *Eccli.* 47, 22. — Proptereâ tradidit eos Deus in passione ignominie. *Rom.* 1, 26. — Erubescabant indicare sibi concupiscentiam suam. *Dan.* 13, 11.